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Rada Miejska w Niemczy 
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.000014.2022 

LVI Sesja w dniu 30 grudnia 2022 roku. 
Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2022 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 14:30 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie sesji. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz otworzył posiedzenie. 
W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 12, NIEOBECNY: 3 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz na podstawie listy obecności stwierdził 
prawomocność obrad. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad 
Sekretarz Gminy Karolina Bieńko złożyła wnioski o rozszerzenie porządku obrad sesji o dwa 
projekty uchwał. Przewodniczący obrad zapytał o projekt uchwały nr 76/2022, dlaczego nie 
został przesłany radnym wcześniej. Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest w posiadaniu pełnej 
dokumentacji i w momencie omawiania tego projektu uchwały odpowie na wszystkie pytania 
radnych. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku. 
Głosowano wniosek nr 1 w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 5 projektu uchwały nr 76/2022 w 
sprawie budowy wytwórni mas bitumicznych na terenie Gminy Niemcza. 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wniosek nie został przyjęty, projektu uchwały nr 76/2022 nie wprowadzono do 
porządku obrad. 
Głos zabrał Burmistrz Jarosław Węgłowski, który podkreślił, że wprowadzając pod obrady 
ten projekt uchwały chciał znać zdanie radnych na ten temat, ponieważ jest zobowiązany do 
udzielenia inwestorowi odpowiedzi do dnia 15 stycznia 2023 roku. Burmistrz podkreślił, że 
dla niego rozwój gminy jest najważniejszy. Radna Edyta Mielnik powiedziała, że sprawa jest 
zbyt poważna i zabrakło jej w uzasadnieniu do uchwały konkretnych informacji np. 
lokalizacji ewentualnej inwestycji, aby radni mogli porozmawiać z mieszkańcami i poznać 
ich zdanie. Zastępca Burmistrza Leszek Lupa zabierając głos w sprawie powiedział, że 
Burmistrz Węgłowski podejmuje szereg działań zmierzających do pozyskiwania inwestorów, 
nowych firm, które mogliby mieć swój wkład w istotny rozwój gospodarczy naszej gminy. 
Podkreślił również, że ważne dla niego jest zdanie radnych. Natomiast radni mają 
nieuzasadnione obawy, ponieważ tego rodzaju działalność funkcjonuje już na terenie naszej 
gminy a inwestycja miałaby być zlokalizowana w pobliżu istniejącej otoczarni a zgodnie z 
zapewnieniami inwestora zainstalowane filtry spełnią warunki ochrony środowiska. Burmistrz 
Jarosław Węgłowski potwierdził, że chciał przedstawić mieszkańcom i radnym szczegóły 
propozycji powstania wytwórni mas bitumicznych ale skoro radni nie wprowadzili zmian w 
porządku obrad będzie zobowiązany podjąć decyzje sam. Poprosił o wsparcie. Radna 
Wiesława Kajrys odczytała część uzasadnienia do projektu uchwały, gdzie zapisano iż 
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podjęcie uchwały będzie wyrażeniem stanowiska radnych jako przedstawicieli lokalnej 
społeczności, po czym dodała, że nie miała żadnej możliwości spotkać się z mieszkańcami i 
porozmawiać na ten temat. Radna wniosła o wprowadzenie podczas sesji limitu wypowiedzi 
do 5 minut. Wniosek nie poddano pod głosowanie. Radny Stanisław Pelc wniósł do 
przewodniczącego obrad o zakończenie dyskusji, która po przegłosowaniu wniosku i nie 
przyjęcia do porządku obrad projektu uchwały nr 76/2022 stała się bezprzedmiotowa. 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku. 
Głosowano wniosek nr 2 w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 5 projektu uchwały nr 77/2022 o 
zmianie uchwały NR XVIII/94/08 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie zasad udzielania i 
rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wniosek został przyjęty, projekt uchwały nr 77/2022 wprowadzono do porządku obrad. 
 
3. Przyjęcie protokołów z sesji nr LIV/22 oraz sesji nadzwyczajnej nr LV/22. 
Nie wniesiono uwag do protokołów, zostały przyjęte przez aklamację. 
 
4. Przyjęcie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Niemczy w 2022 
roku. 
Sprawozdania zostały odczytane na posiedzeniu połączonych komisji w dniu 20 grudnia 2022 
roku. Radni nie mieli pytań w sprawie zakresu sprawozdań. Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad ich przyjęciem. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy za 2022 
rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 
Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (3) 
Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy za 2022 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 
Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
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NIEOBECNI (3) 
Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy za 2022 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 
Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (3) 
Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Niemczy za 2022 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 
Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (3) 
Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2023 (Projekt Nr 
66/2022 ); 
 
1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem - Przewodniczący obrad 
Andrzej Osipowicz odczytał tekst uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Niemcza na rok 2023. 
Rada Edyta Mielnik poprosiła o przedstawienie przez Panią Skarbnik proponowanych przez 
Burmistrza zmian do projektu budżetu na rok 2023. Skarbnik Gminy Pani Marta Żłobicka – 
Wnuk zwróciła szczególną uwagę na zmiany dotyczące planowanych w 2023 roku inwestycji. 
Radna Edyta Mielnik wskazując w planie wydatków gminy na 2023 roku w paragrafie 
dotyczącym organizacji komunikacji publicznej zapytała o znaczące różnice wielkości 
wydatków w 2022 roku a planowanych na 2023 rok, po czym zapytała skąd tak znaczące 
niedoszacowanie kwot? Radna przypomniała wypowiedzi dotyczące budżetu, które padły ze 
strony Pani Skarbnik podczas posiedzenia komisji o wielkości brakujących środków 
finansowych w gminie rzędu 1,5 miliona zł, i zadała pytanie skąd Pani Skarbnik zamierza 
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uzupełnić braki? Radna zwróciła również uwagę obecnych na znaczny wzrost wydatków 
gminy w 2023 roku na promocję. Nastąpiła dynamiczna dyskusja nad wniesionymi 
poprawkami - w dniu 19 grudnia 2022 roku. Autopoprawkę wniósł Burmistrz, której treść 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wynik operacyjny jest 
ujemny ale został pokryty dochodami z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, 
które już wpłynęły na konto gminy i są to pewne środki w wysokości około 2 mln 889 tyś zł, 
część tych środków stanowi właśnie pokrycie ujemnego wyniku operacyjnego pozostała część 
uzupełniła wydatki bieżące tego roku. Pani Skarbnik przypomniała, że stosowne wnioski o 
zmiany w projekcie budżetu należało składać wcześniej zgodnie z terminami uchwały 
proceduralnej, teraz jest już za późno na przyjmowanie daleko idących zmian. Burmistrz 
Jarosław Węgłowski uzupełniając wypowiedź skarbnika gminy powiedział, że wydatki 
związane z promocją gminy oraz planowanymi remontami siedziby urzędu są celowe i 
wskazane, ponieważ od wielu lat nie przeprowadzano gruntownych remontów w siedzibie 
urzędu,  standard pracy odbiegał znacząco od ogólnie przyjętych, natomiast wieloletnie 
zaniedbania powodowały jedynie dokuczliwe niedogodności dla mieszkańców. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zapytał o planowane zmiany w 2023 roku stawek 
za wywóz śmieci o których dowiedział się od członka jednej z komisji stowarzyszenia 
ZGPD7 Miłosza Wrzesińskiego, czy Gmina Niemcza będzie miała możliwości uzupełnienia 
dopłaty jeśli taka będzie wymagana? Zastępca Burmistrza Leszek Lupa podczas swojego 
wystąpienia mówił o funkcjonowaniu komunikacji publicznej i trudnościach z jakimi gmina 
będzie musiała się uporać w 2023 roku, wobec dzisiejszego braku konkretnych informacji m. 
in. cen paliw, czy zasad funkcjonowania nowotworzonego stowarzyszenia powiatowo-
gminnego, które będzie lub nie będzie dotowane ze środków województwa. Zastępca 
Burmistrza Leszek Lupa poinformował również, że pierwszy przetarg ogłoszony przez 
ZGPD7 na obsługę gmin powiatu dzierżoniowskiego w zakresie gospodarki odpadami został 
unieważniony a opłaty na okres dwóch pierwszych miesięcy 2023 roku zostały ustalone na 
poziomie umownym do czasu wyłonienia wykonawcy w nowym przetargu. Zastępca 
Burmistrza Leszek Lupa poprosił radnego Miłosza Wrzesińskiego o przekazywanie innym 
rzetelnych informacji. Radny Stanisław Pelc zgodził się z Radą Edyta Mielnik, że 
zaplanowane w budżecie na promocję środki finansowe, przeznaczane jak dotychczas w 
znacznym stopniu na wydawanie gazetki i publikowanie artykułów, w których pisze się tylko 
na temat osiągnięć Pana Burmistrza bez treści o radzie i radnych, którzy biorą również udział 
w wielu spotkaniach z mieszkańcami i imprezach, są za duże. Radny porównując kwoty z 
zapisane w budżecie na 2023 rok 117 tyś na promocję i 130 tyś na drogi poprosił aby więcej 
środków przeznaczać na drogi a nie na promocję. 
 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 11.42 do 
11.48. 
 
Po wznowieniu obrad, przewodniczący udzielił głosu Radnemu Miłoszowi Wrzesińskiemu, 
który ad vocem wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Leszka Lupy na temat ustaleń zarządu 
ZGPD7 co do nowych stawek za śmieci w 2023 roku. Radny poinformował zebranych, że 
pierwszy przetarg został unieważniony m. in. z uwagi na zaproponowane w ofercie stawki, 
które znacznie przewyższały budżetowe związku. W chwili obecnej zostanie zaproponowana 
od stycznia 2023 roku cena 36 zł na mieszkańca. Radny podkreślił, że już teraz koszt to 41 zł. 
na mieszkańca i trzeba liczyć się z tym, że cena za wywóz odpadów na osobę wzrośnie w 
2023 roku. ZGPD7 negocjuje obecnie ceny w potencjalnymi wykonawcami usług w 
wiadomym zakresie, natomiast teraz jest czas aby podjąć rozmowy w celu zmniejszenia 
kosztów. Radny Andrzej Osipowicz zapytał czy jeśli koszt przekroczy kwotę 41 zł to czy 
gminy będą musiały dopłacać? Zastępca Burmistrza Leszek Lupa poinformował, że podczas 
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zebrania przedstawicieli gmin ZGPD7 nie było mowy o koszcie 41 zł na mieszkańca i nie 
było mowy o jakichkolwiek dopłatach gmin, po czym zapytał skąd u radnego Wrzesińskiego 
takie wnioski. Zastępca dodał, że wszystkie postanowienia będą wiążące dopiero po 
rozstrzygnięciu drugiego przetargu, w chwili obecnej żadnej z gmin nie będzie stać na 
jakiekolwiek dopłaty. 
Skarbnik Gminy Marta Żłobicka – Wnuk ad vocem odczytała kwoty przeznaczane na wydatki 
majątkowe w kolejnych latach: 2016 roku - 1 mln 316 tys., 2017 – 1 mln. 400 tyś., 2020 rok – 
4 mln. 500 tyś., 2021 – 5 mln. 100 tyś., i 2022 rok – 12 mln. I plan na 2023 rok to wielkość 23 
mln. Po czym Skarbnik zapytała jaka kwota spowodowałaby, żeby w końcu Radny Pelc 
wydał pozytywną opinię? Radny Stanisław Pelc zapytał ile pieniędzy zostało przeznaczonych 
na ulicę Lipową? Burmistrz Jarosław Węgłowski poinformował, że w tym roku wykonano w 
ramach posiadanych w budżecie gminy środków finansowych 160 metrów drogi na ul. 
Lipowej. Zwrócił również uwagę, na fakt iż w 2018 roku w wyniku nieprzemyślanych decyzji 
poprzedniego włodarza wykonano dokonując zmiany w budżecie przy zmniejszeniu kwot na 
remont schodów w Niemczy przy ul. Przedszkolnej oraz uzupełnieniu planu wydatków z 
zaciągniętego kredytu na blisko 80 tyś zł. jedynie 100 metrów modernizacji drogi na ul. 
Lipowej. Gdzie można było wówczas za całą sumę wykonać remont całej drogi przy ul. 
Lipowej. 
 
Rada Wiesława Kajrys opuściła o godz. 11:57 obrady VLI sesji Rady Miejskiej w Niemczy. 
 
Burmistrz Węgłowski przypomniał wystąpienie mieszkanki miejscowości Jasinek o remont 
drogi. Rada Maria Oleksiak poparła wniosek mieszkanki i poprosiła Burmistrza o możliwość 
przeprowadzenia remontu tej drogi, burmistrz poinformował, że obecnie droga jest 
modernizowana. Radna Edyta Mielnik na prośbę mieszkańców zapytała czy droga w 
miejscowości Jasinek będzie modernizowana również przy budynkach mieszkalnych, jak 
dotychczas prace obejmują część drogi zlokalizowanej w wąwozie? Nastąpiła dynamiczna 
niekontrolowana wymiana zdań pomiędzy obecnymi na sesji radnymi i pracownikami urzędu 
miasta. 
W dyskusji wzięli udział radni: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Wiesława Ewa Kajrys 
- Stanisław Tadeusz Pelc  
- Miłosz Marek Wrzesiński  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz oświadczył, że kończy 
dyskusję i rozpoczął odczytywanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu 
uchwały budżetowej na 2023 rok. 
 
2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej – przewodniczący obrad Andrzej 
Osipowicz oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik odczytali 
pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie projektu 
budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2023, sfinansowania deficytu przedstawionego w 
projekcie tej uchwały oraz w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2023-2036, które stanowią kolejno załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu. 
 
3) odczytanie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej w Niemczy – 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Miejskiej w Niemczy odczytał protokół z 
posiedzenia podczas którego obecni radni wstrzymali się od głosu podczas głosowania. 
Mecenas Tomasz Stefański zabierając głos w sprawie zastrzegł, że w jego ocenie to nie jest 
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opinia komisji, nie została formalnie przegłosowana jako komisja, bo dwa głosy 
wstrzymujące się to nie jest rozstrzygnięcie. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Miłosz 
Wrzesiński podsumował, że obecni na posiedzeniu komisji radni mają prawo głosować „za”, 
„przeciw” lub „wstrzymuję się” i dwóch obecnych się wtrzymało. Mecenas Tomasz Stefański 
uzupełnił swoja wypowiedź podkreślając że dokument, który został przez Przewodniczącego 
dzisiaj odczytany należy traktować jedynie jako protokół z posiedzenia komisji. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz zapytał 
czy ta sytuacja wnosi zastrzeżenia i komplikuje prawidłowe podjęcie przez radę uchwały w 
sprawie budżetu gminy na 2023 rok? Pan Mecenas potwierdził, że ta sytuacja niczego nie 
komplikuje. 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Zastępcy Burmistrza Leszkowi Lupie, który odniósł się 
do odczytanego dokumentu Komisji Rewizyjnej, gdzie zwrócił m. in. uwagę na 
podejmowanie przez Burmistrza wielu inicjatyw w celu zacieśniania współpracy między 
wspólnotami, pozyskując środki np. na rewitalizację budynków. Zastępca wskazał na to, że 
radni również mogą podejmować inicjatywy w pozyskiwaniu inwestorów dla rozwoju gminy, 
promując gminę, niestety tego nie robią. Nastąpiła dynamiczna i niekontrolowana wymiana 
zdań kilku rozmówców. 
  
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 12.41 do 
12.48. 
 
Po przerwie zabrał głos Radny Miłosz Wrzesiński który powiedział, że przekaz Komisji 
Rewizyjnej był krótki i skierowany do burmistrza. Ad vocem Burmistrz Węgłowski zapewnił, 
że wraz z Panią Skarbnik na każde pytanie dotyczące budżetu gminy mogą zawsze radnym 
odpowiedzieć, członkowie Komisji Rewizyjnej nie skorzystali z takiej możliwości. Nastąpiła 
wymiana zdań rozmówców nie związana w punktem porządku obrad. 
Przewodniczący obrad poprosił o odczytanie opinii pozostałych komisji rady. 
Pozytywne opinie komisji infrastruktury społecznej oraz technicznej do projektu budżetu 
Miasta i Gminy Niemcza na rok 2023 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2023-2036 odczytała Radna Edyta Mielnik. Opinie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
odczytała przewodnicząca komisji Alicja Borodajko. 
 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz z uwagi na opuszczenie obrad sesji przez Radną 
Wiesławę Kajrys zarządził sprawdzenie obecności i potwierdzenie kworum. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 11, NIEOBECNY: 4 
Wiesława Ewa Kajrys, Mateusz Kossakowski, Kamila Anna Smęt, Stanisław Szachniewicz 
 
Na podstawie powyższego potwierdzono prawomocność obrad. 
 
4) odczytanie stanowiska Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza w sprawie opinii i wniosków 
Komisji Rady Miejskiej w Niemczy oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej –  
Burmistrz Jarosław Węgłowski wyraził swoje zdanie na temat pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Niemczy i wydanej opinii w okolicznościach braku możliwości 
wypowiedzenia się burmistrza oraz skarbnika gminy na temat istotnych elementów budżetu, 
które mają wpływ na rozwój gminy. (Wypowiedź zarejestrowana od 2:03:27 do 2:15:39 
nagrania) Radny Stanisław Pelc zaproponował, aby skarbnik gminy zanim opracuje projekt 
budżetu spotkała się z radnymi i przedstawiła im wersję roboczą budżetu podając swoje 



7 
 

propozycje potem radni podadzą swoje propozycje i skomponuje się cały budżet, wspólny 
projekt. 
 
Skarbnik Gminy Marta Żłobicka - Wnuk poinformowała, że projekt przygotowywany jest 
zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie i nie widzi w obowiązujących 
przepisach innej możliwości. Ponadto oświadczyła, że projekt został złożony radnym 
odpowiednio wcześniej a ona niejednokrotnie zapraszała do współpracy, skarbnik 
przypomniała, że to państwo radni komisja rewizyjna nie zaprosiła jej na posiedzenie i 
pozbawiła możliwości omówienia założeń budżetu. Wniosków komisji o zmiany do projektu 
budżetu Gminy Niemcza na 2023 rok nie wniesiono. Pani Skarbnik podkreśliła, że w 
budżecie zostały zabezpieczone środki finansowe na sprawne funkcjonowanie przede 
wszystkim naszych wszystkich jednostek, ważnym jest fakt zachowania płynności budżetu, w 
przypadku nieuchwalenia budżetu może być różnie.  
 
5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i przegłosowanie poprawek – Przewodniczący 
Andrzej Osipowicz zwrócił uwagę, że poprawki zostały omówione szczegółowo przez panią 
Skarbnik wcześniej. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie nad 
przyjęciem autopoprawek burmistrza do projektów 65/2022 oraz 66/2022 uchwał 
budżetowych. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia autopoprawki Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza wniesionej dnia 19.12.2022 r. 
do projektu Nr 65/2022 uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2023 - 2036.  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta 
Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz, Stanisław Tadeusz Pelc, 
Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (4) 
Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 
Autopoprawka została przyjęta. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia autopoprawki Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza wniesionej dnia 19.12.2022 r. 
do projektu Nr 66/2022 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na 
rok 2023. 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta 
Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc, 
Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (4) 
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Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 
Autopoprawka została przyjęta. 
 
 
6) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2023 -2036 (Projekt 65/2022); 
Radni nie mieli pytań. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na 
lata 2023 -2036 (Projekt 65/2022 z autopoprawką z dnia 19.12.2022 roku).  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Maria 
Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej 
Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Edyta Marta Mielnik  
NIEOBECNI (4) 
Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/330/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
7) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Niemcza na rok 2023. 
Radni nie mieli pytań. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2023 
(Projekt nr 66/2022 z autopoprawką z dnia 19.12.2022 r.). 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Maria 
Krystyna Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław 
Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz  
NIEOBECNI (4) 
Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/331/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Z uwagi na opuszczenie obrad przez Radną Paulinę Dziedzic przewodniczący zarządził 
sprawdzenie obecności i kworum obrad. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
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Wyniki głosowania 
OBECNY: 10, NIEOBECNY: 5 
Wyniki imienne: 
OBECNY (10) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria 
Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej 
Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (5) 
Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , 
Stanisław Szachniewicz 
Przewodniczący Andrzej Osipowicz stwierdził prawomocność obrad. 
 
b) Nr 67/2022 o zmianie uchwały nr XXIX/181/21 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Niemczy; 
Prezentacji projektu uchwały dokonała Przewodnicząca Edyta Mielnik, członkowie stałych 
komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr XXIX/181/21 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Niemczy (Projekt Nr 67/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria 
Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej 
Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (5) 
Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , 
Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/332/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
c) Nr 68/2022 o zmianie uchwały nr XXXVIII/200/18 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
opłat za świadczenia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Niemcza; 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 20 grudnia 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr XXXVIII/200/18 Rady Miejskiej w Niemczy w 
sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę 
Niemcza (Projekt Nr 68/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria 
Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej 
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Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (5) 
Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , 
Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/333/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
d) Nr 69/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2023 rok; 
Przewodniczący obrad poinformował, że harmonogram pracy rady obejmuje w 2023 roku 5 
posiedzeń we wtorek i 5 posiedzeń w piątek. Sekretarz gminy wniosła o zwoływanie 
posiedzeń w godzinach przedpołudniowych. Wniosek nie został poddany pod głosowanie. 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 20 grudnia 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący 
obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2023 rok 
(Projekt Nr 69/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria 
Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej 
Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (5) 
Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , 
Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/334/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
e) Nr 70/2022 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy na 2023 rok. 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 20 grudnia 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący 
obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy na 2023 rok (Projekt Nr 70/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria 
Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej 
Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (5) 
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Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , 
Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/335/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
f) Nr 73/2022 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej emisji na 
terenie Miasta i Gminy Niemcza. 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 20 grudnia 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący 
obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej emisji na 
terenie Miasta i Gminy Niemcza (Projekt Nr 73/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria 
Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej 
Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (5) 
Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , 
Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/336/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 
g) Nr 74/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania 
nazwy ulicom. 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 20 grudnia 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący 
obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania 
nazwy ulicom (Projekt Nr 74/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria 
Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej 
Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (5) 
Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , 



12 
 

Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/337/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
h) Nr 75/2022 w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych. 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 20 grudnia 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący 
obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych (projekt Nr 
75/2022). 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria 
Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej 
Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (5) 
Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Kamila Anna Smęt , 
Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/338/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 
i) Nr 77/2022 uchwały o zmianie uchwały NR XVIII/94/08 Rady Miejskiej w Niemczy w 
sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Projekt uchwały omówił Burmistrz Jarosław Węgłowski, który poinformował o 
wprowadzeniu przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej nowego programu pozyskiwania 
środków finansowych na ochronę zabytków, termin składania wniosków jest do końca 
stycznia 2023 roku. Jest możliwość pozyskania 1,5 mln złotych dla gminy przy złożeniu do 
10 wniosków. Burmistrz poinformował, że zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie 
remontu elewacji 6 kamienic w Rynku po 150 tyś każda. Burmistrz powiedział o zamiarze 
złożenia wniosku o wartości 500 tyś zł na remont budynków sakralnych na terenie naszej 
gminy. Aby pozyskać proponowane środki w ramach tego programu, konieczna jest zmiana 
zapisu uchwały m. in. w paragrafie 2 gdzie „dotacja może być udzielona do 150 tyś zł”. 
Radna Edyta Mielnik zapytała czy pod wyrażeniem w uchwale „wykaz” należy rozumień 
gminą ewidencję zabytków? Pan Burmistrz odpowiedział twierdząco. Zastępca Burmistrza 
Leszek Lupa poinformował o przygotowywaniu pełnej, właściwej dokumentacji dotyczącej 
rewitalizacji kamienic w rynku. Radny Andrzej Osipowicz zapytał czy część pozyskanych 
środków będzie można pozyskać na mury obronne. Zastępca Burmistrza poinformował, że 
formuła omawianego programu nie pozwala na tego rodzaju wydatki. Proces przed 
inwestycyjny w kilku wspólnotach został niemal zakończony, zatem z optymizmen burmistrz 
patrzy w przyszłość.  
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W dyskusji wzięli udział radni: 
- Edyta Marta Mielnik 
- Andrzej Osipowicz 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały NR XVIII/94/08 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Projekt Nr 77/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Alicja Maria Borodajko, Michał Mirosław Kaczorowski, Edyta Marta Mielnik, Maria 
Krystyna Oleksiak, Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc, Paweł Andrzej Rożek, 
Mieczysław Stanisław Szklarski, Miłosz Marek Wrzesiński, Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (5) 
Paulina Ewa Dziedzic, Wiesława Ewa Kajrys, Mateusz Kossakowski, Kamila Anna Smęt, 
Stanisław Szachniewicz 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVI/339/22 z dnia 30.12.2022 roku  
i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
 
6. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał. 
Radny Andrzej Osipowicz zapytał o udział Burmistrza w gali Wałbrzyskiej Strefy 
Ekonomicznej Investpark w Wałbrzychu. Burmistrz przypomniał, że gmina jest członkiem 
strefy i w momencie kiedy na naszym terenie pojawiłyby się uzbrojone tereny gminne pod 
inwestycje to moglibyśmy skorzystać z wielu udogodnień. Na dzień dzisiejszy gmina takimi 
terenami nie dysponuje. Podczas gali była możliwość podjęcia rozmów z osobami 
decyzyjnymi, podmiotami podejmującymi działania inwestycyjne na określonych terenach w 
tym również na terenach prywatnych. 
Radna Edyta Mielnik zapytała o udziale Burmistrza w sesji ZGPD7. Burmistrz poinformował, 
że podczas posiedzenia podejmowane bieżące uchwały dotyczące działalności stowarzyszenia 
m. in. na temat obowiązujących w pierwszych miesiącach 2023 roku stawkach na wywóz 
odpadów, o czym była już mowa podczas wcześniejszych posiedzeń rady. 
Radna zapytała również o udział burmistrza w uroczystości otwarcia strażnicy w 
Przerzeczynie Zdroju. Burmistrz poinformował, ze zaproszeni goście byli pod wrażeniem 
skali i poziomu wykonania kolejnej inwestycji w naszej gminie. Główny Komendant 
podziękował wszystkim zaangażowanym w realizację tej inwestycji. Burmistrz również 
podziękował wszystkim, którzy mieli wpływ na pomyślne zakończenie ważnej dla naszej 
społeczności inwestycji. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik 
odczytała podziękowanie dla radnych od strażaków OSP Przerzeczyn Zdrój. 
Radna Maria Oleksiak podziękowała w imieniu mieszkańców Burmistrzowi za całokształt 
pracy w 2022 roku za szereg inwestycji, których efekty widać zarówno w Niemczy jak i na 
terenach wiejskich.  
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Maria Krystyna Oleksiak  
 
7. Interpelacje, zapytania i wnioski. 
Przewodniczący obrad poinformował, że do Rady Miejskiej w Niemczy nie wpłynęły żadne 
zapytania, wnioski i interpelacje. 
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8. Wnioski i zapytania Sołtysów. 
Przewodniczący obrad poinformował, że do Rady Miejskiej w Niemczy nie wpłynęły żadne 
zapytania, wnioski Sołtysów. 
 
9. Sprawy różne. 
Przewodniczący obrad odczytał życzenia przesłane od senatora Petra Fiala Burmistrz 
Letohradu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz złożył życzenia noworoczne. 
Burmistrz Jarosław Węgłowski również złożył życzenia. 
Radna Alicja Borodajko zaprosiła Pana Burmistrza do udziału w posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która została zaplanowana 10 stycznia 2023 roku. 
 
10. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz o godz. 14.30 zamknął 
posiedzenie LVI/22 sesji. 
Nagranie archiwalne z LVI/22 sesji znajduje się pod adresem: 
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AO4QR7MSPIpnDis&id=C7A7BC38ED7626DC%2
1186&cid=C7A7BC38ED7626DC 
 
 
  

 
 

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Niemczy 

         (-) Andrzej Osipowicz 
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